
                                                  INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 8. I.2023  –  ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO

8.45 – (Jugów) –  śp. Karolina Baca i zm. z rodziny
                            W intencji Emilii w 14 r. urodzin
10.00 – (Przygórze) – za zmarłych z rodziny Chlipała i Łatka
11.30  – (Jugów) – śp. Antonina, Wacław Marian Jerzy Jabłońscy

                                              PONIEDZIAŁEK  - 9.1.2023r.
  14.30 – (Jugów) –  śp. ks. Antoni Kopacz
                                                WTOREK – 10.1.2023r.
14.30– (Jugów) – W intencji misji
                                  ŚRODA – 11.1.2023r.
14.30   – (Przygórze) –  śp. ks. Antoni Sahajdak

              CZWARTEK – 12.1.2023r.   
14.30  – (Jugów) – śp. Ryszard Dragun

                          PIĄTEK –13.1.2023 r 
14.30  – (Jugów) – śp. Andrzej Ciuksa

                                                     SOBOTA – 14.1.2023 r.  
10.00 – (DPS) – śp. ks. Henryk Bujok

                                         NIEDZIELA  15.1.2023 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Barbara Gryz (greg.1)
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Grod
11.30  – (Jugów) – śp. Anna Maria Borowska (z racji pogrzebu)

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i  Jugowa (88)  Parafia Hausdorf.   Szczególnie jednak na
uwadze mając upływ czasu, prowadzący do zła jeszcze większego, co maje-
stat znieważa i następstwem zasad jest, które u podstaw swych złośliwości
karze podlegające lub uprzedzenia mają, a przy kolejnych nieznanych mi
dotąd przeszkodach do zawarcia małżeństwa uchronić się pragnę od wsze-
lakich posądzeń uprzedzeniami podszytych, jakobym sam jeden ważność
dyspensie nadawał, gdy bracia moi ten sam urząd piastujący, obojętnymi
pozostają, to jednak wierzę, że zgodnie z powszechną wiedzą, na mocy od-
nowionych arcybiskupich rozporządzeń konsystorskich, zaleca się stanow-
czo każdemu proboszczowi ustępstwa na rzecz podobnych starań o dyspen-
sę. Zadość czyniąc mym urzędowym obowiązkom, donoszę Waszej Prze-
wielebnej Łaskawości o powyższej sprawie, jak mniemam znaczącej, na-
tychmiast, gdy okoliczność ta wydarzyła się po raz pierwszy, w celu pew-
nych dalszych dyspozycji. Melduję Jaśnie Wielmożnemu Panu także w spra-
wie, zdaje się, błahej, że tak długo, jak w Hausdorfie wykonywał będę po-
wierzony mi urząd duszpasterza, każdą grupę osób, podobnych do tych dzi-
siejszych, a pokornie swą prośbę składających, odsyłać będę w przyszłości
do Przewielebnego Wikariusza.   Moje sumienie jest mą rękojmią, że w ten
oto sposób, w całkowitym zadowoleniu, zapewniał będę Bogu, religii i moim
chrześcijańskim zwierzchnikom poszanowanie, w którym wytrwam, aż po
grób służąc  Waszej Przewielebnej Łaskawości.                         .
Hausdorf  1779 

                                                                                                                                      
W Uroczystość Chrztu Pańskiego pamiętamy o naszych

rodzicach, chrzestnych i szafarzach naszego chrztu św.,
którzy doprowadzili nas do spotkania z Panem Bogiem.          

 
Zamyślenia biblijne:

Czytania Niedzieli Chrztu Pańskiego – co oczywiste – koncentrują się na
wydarzeniu Chrztu Jezusa. Ta Ewangeliczna scena to pierwsze publiczne

pokazanie się Jezusa. Czytania pozwalają głębiej zrozumieć jej sens. Można
oczywiście zbyć całą tę scenę, podsumowując ją w stylu „jakoś Jezus mu-
siał rozpocząć swoją działalność” i uważać, że nie ma co robić z tego raba-
nu. Tymczasem w tej scenie chodzi chyba o coś więcej, niż zwyczajny start.
                                                                                                                            

Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Jego proroctwo zakłada nie-

wolę babilońską. W czasach Izajasza nikt się jej nie spodziewał. Wtedy
wrogiem była Asyria. Prorok każe przygotować się na wyzwolenie. Zapo-
wiada, że lada moment Bóg wyzwoli swój naród. W ten sposób pokaże

Izraelowi i całemu światu, że nie jest Bogiem malowanym. Że potrafi kiero-
wać losami narodów i w cudowny sposób ratować z opresji swoich wybra-

nych. To główna myśl tej części księgi Izajasza. W czytaniu zaczęto widzieć
zapowiedź przyjścia przyszłego Mesjasza. Trudno by chrześcijanie w tym

proroctwie nie zobaczyli cech swojego Mistrza. A w wydarzeniu chrztu nad
Jordanem inauguracji Jego misji.    

 Wspomnienia liturgiczne: 
   wtorek – wspomnienie św. Grzegorza z Nyssy, biskupa

    piątek – wspomnienie św. Hilarego z Poitiers, biskupa i doktora Kościoła 
                                                                                             

Papieska intencja na styczeń;   Aby wychowawcy byli wiarygodnymi
świadkami, ucząc braterstwa i pomagając najbardziej bezbronnym młodym

ludziom

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do

soboty po mszy św. wieczornej.
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 Święty Andrzej Corsini
Urodził się 30 listopada 1302 roku we Florencji. Pochodził z arystokra-
tycznego  rodu  Corsinich.  Legenda  głosi,  że  przed  urodzeniem syna
matka ujrzała wilka, który wstępując do klasztoru karmelitów, zamienił
się w łagodnego baranka.  Życie Andrzeja potwierdziło proroczą wizję
matki. Syn wdał się w towarzystwo "złotej młodzieży" Florencji i oddał
się swobodnemu życiu. Nawrócił się, gdy matka opowiedziała mu swój
tajemniczy sen i powiedziała, że wyprosiła syna u Boga gorącą modli-
twą, ponieważ wcześniej przez wiele lat daremnie oczekiwała potom-

stwa. Wyznała mu także, że razem z mężem złożyła ślub ofiarowania syna na służ-
bę Bożą. Te wyznania sprawiły, że Andrzej postanowił zmienić swoje dotychczasowe
życie. Mając 15 lat wstąpił do zakonu karmelitów we Florencji. Zyskał opinię gorli-
wego i umartwionego zakonnika. Pełnił różne funkcje zakonne. W 1324 roku otrzy-
mał święcenia kapłańskie i został skierowany na studia na Sorbonę do Paryża, a na-
stępnie do Awinionu. W 1347 roku wrócił  do Florencji,  gdzie panowała epidemia
dżumy. Zajął się dziełami charytatywnymi, a wkrótce zaczął być uważany za proro-
ka i cudotwórcę.    Odnawiał i budował kościoły, zwalczał nadużycia i łamanie celi-
batu.  Zmarł 6 stycznia 1374 roku w wieku 71 lat.  Kościół czci św. Andrzeja 9
stycznia.
_________________________________________________________________________

Kamienne gody państwa Kwietniów. Piękny jubileusz
siedemdziesięciolecia zawarcia związku małżeńskiego ob-
chodzili w dniu 26 grudnia 2022 roku państwo Tadeusz i
Janina  Kwiecień.  Pan  Tadeusz  urodził  się  27  IX.1929
roku, niedaleko Kielc. Pani Janina 1.I.1934 roku we Fran-
cji.  Po  przyjeździe,  po  wojnie,   z  rodziną  do  Jugowa,
26.XII.1952  roku  zawarła  w  naszym  kościele  związek
małżeński z Tadeuszem. W tym związku urodziło się 3 sy-
nów. Jubilaci cieszą się także posiadaniem 5 wnuków i 7

prawnuków. Pan Tadeusz całe życie zawodowe przepracował, aż do renty,
na kopalni, pani Janina wiele lat pracowała w „Społem”.  Całe swoje dorosłe
życie związani są z Jugowem.  
Dostojni  Jubilaci.  Życzymy  Bożego  błogosławieństwa  na  dalsze
wspólne  lata  małżeństwa.  Plurimos  Annos.     .  -
___________________________________________________________

Witamy nową  parafiankę
Kolejną naszą parafianką została, w czasie uroczystości Bo-
żego Narodzenia Zofia Oliwia Górska. W tym dniu, w koście-
le  Podwyższenia  Krzyża  św.  w  Przygórzu,  przyjęła  ona
pierwszy  sakrament  wtajemniczenia  chrześcijańskiego  –
chrzest. Jej rodzicami są Marcin i Aleksandra zd. Gawrysiak.
Tata jest rodowitym przygórzaninem, mama natomiast po-
chodzi z Nowej Rudy. 

Nowej współwyznawczyni  w Chrystusie  życzymy Bożego błogosła-
wieństwa i nieustannej opieki Anioła Stróża.

 

              OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 8.I.2023  –  ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO

1. W  dni  kolędowe  msza  św.  jest  o  godz.  14.30  i  następnie  wizyta
duszpasterska.  Wyjątkiem jest  sobota.  W tym dniu  msza   św.  o  godz.
10.00. 
2. Dzisiejsza niedziela jest ostatnim dniem okresu Bożego Narodzenia. Od
jutra rozpoczyna się w liturgii tzw. okres zwykły, a więc będzie używany na
mszy św. kolor zielony. W naszej ojczyźnie tradycyjnie kolędy śpiewamy i
wystrój  świąteczny  naszych  kościołach  utrzymujemy  aż  do  MB
Gromnicznej. 
3. W okresie kolędy kancelaria parafialna czynna jest w godzinach rannych.
4. W piątek odbył się w naszej parafii kolejny Orszak Trzech Króli. Jeszcze
raz dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w jego organizację. 
5. Msze św. w Jugowie są w tym tygodniu w poniedziałek, wtorek, środę,
czwartek i w sobotę, a w Przygórzu w piątek 
6. W tym tygodniu kolęda jest w następującym porządku. 

    9.I – poniedziałek –   ul. Główna 73-94   
        10.I – wtorek – ul. Kościuszki, 1-go Maja, Pod Kalenicą, Chłopów
                            Koszykowa
        11.I – środa –  ul. Główna 52 – 72  
        12.I – czwartek – ul. Młynarska, Sikorskiego 
        13.I – piątek – Przygórze od lasu  
        14.I – sobota –   ul. Główna 1-34  

 ___________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie.Swoje ziemskie życie zakończyła i na
spotkanie z Panem Bogiem odszedł nasz parafianin, mieszka-
niec  Przygórza  śp.  Stanisław  Białoń.  Pochodził  ze  Ścinawki
Średniej. Urodził się 13 grudnia 1952 roku w Nowej Rudzie.
Był jedynakiem, a jego matką była Stanisława, ojcem Włady-
sław. W Ścinawce przyjmował wszystkie sakramenty i pobierał
nauki w tamtejszej szkole. Następnie uczył się w Technikum
Mechanicznym w Kłodzku. W 1977 roku zawarł w Wambierzy-
cach związek małżeński, z tamtejszą mieszkanką Halną Kieł-

basa.  Po ślubie  państwo młodzi  zamieszkali  w Ścinawce i  tam na świat
przyszła ich dwójka dzieci; córka i syn. W 1983 roku przeprowadzili się do
Przygórza, gdyż tutaj w ZPASie śp. Stanisław przepracował całe swoje za-
wodowe życie. Cieszył się także posiadaniem trójki wnucząt.  Od kilku lat
bardzo poważnie chorował. Zmarł, zaopatrzony świętymi sakramentami, w
szpitalu we Wrocławiu. Jego pogrzeb rozpocznie się mszą św.  w Przygórzu
20 grudnia o godz. 13.00. Msza św. ofiarowana zmarłemu przez uczestni-
ków  pogrzebu  zostanie  odprawiona  17  lutego  2023  roku  w  Przygórzu.
Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.

https://pl.wikipedia.org/wiki/Celibat
https://pl.wikipedia.org/wiki/Celibat
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_(budynek)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Awinion
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pary%C5%BC
https://pl.wikipedia.org/wiki/Uniwersytet_Paryski
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99cenia_kap%C5%82a%C5%84skie
https://pl.wikipedia.org/wiki/1324
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zakonnik
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